
 1

 
 
 
 

 
 
 

REGIONE PIEMONTE 

 
ENTE DI GESTIONE DELLE AREE PROTETTE DEL PO PIEMONTESE  

 
DETERMINAZIONE N.  334                                              Castagneto Po, 18/12/2023 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Creditore Importo € 

         

 
 
 
 
Oggetto: Accesso ai congedi retribuiti per le ore studio (150 ore). Approvazione 
graduatoria. 

 
 

 
Richiamati i precedenti decreti presidenziali n. 52/2023, n. 59/2023 e n. 65/2023, con i quali erano 
stati approvati ed integrati il “Regolamento per Accesso ai congedi retribuiti per ore studio” ad 
integrazione e completamento di quanto già stabilito dall’art. 46 del C.C.N.L. degli Enti Locali 2019-
2021; 
 
viste le lettere di trasmissione (ns. prot. n. 4008/23 – 4420/23 – 5542/23) inviate alle istituzioni, alle 
OO.SS. e ai dipendenti con lo scopo di informare dell’adozione e delle successive integrazioni del 
suddetto Regolamento; 
 
visto che alla data del 30/11/2023 sono pervenute al protocollo dell’Ente Parco le domande di n. 3 
dipendenti: 

- Matricola 002/001 ns. prot. arrivo n. 5729/23 
- Matricola 134/001 ns. prot. arrivo n. 2695/23 – 5351/23 – 5825/23 
- Matricola 024/001 ns. prot. arrivo n. 3974/23 – 4897/23 – 6043/23 

 
considerato che in data 11/12/2023 sono state visionate e valutate le domande ricevute; 
 
considerato che ai sensi dell’art.46 del CCNL del 16.11.2022 ai dipendenti sono concessi - in 
aggiunta alle attività formative programmate dall’amministrazione - permessi retribuiti, nella misura 
massima individuale di 150 ore per ciascun anno solare e nel limite massimo, arrotondato all’unità 
superiore, del 3% del personale in servizio a tempo indeterminato presso ciascuna 
amministrazione, all’inizio di ogni anno; 
 
dato atto che alla data del 1.01.2023 i dipendenti a tempo indeterminato e determinato risultavano 
essere in forza per un totale di 44 dipendenti e che applicando la percentuale del 3% arrotondato 
all’unità superiore si ottiene n. 2 dipendenti aventi diritto al permesso studio; 
 
dato atto che il dipendente matricola 002/001 ha presentato la domanda di richiesta di permesso 
studio senza alcuna documentazione relativa all’ iscrizione all’anno accademico e al programma di 
massima annuale o semestrale relativo all’uso di tali permessi determinando così l’esclusione 
dall’ammissibilità stessa;  



 2

 
dato atto altresì che le matricole 134/001 e 024/001 hanno presentato le proprie domande di 
partecipazione comprensive della documentazione completa richiesta nel sopracitato Regolamento 
e che pertanto dall’analisi della documentazione dei candidati è stata redatta la seguente 
graduatoria degli aventi diritto: 
 

-  I dipendente matricola 024/001 
- II dipendente matricola 134/001 

 
considerate le premesse sopraindicate si prende atto che le matricole 024/001 e 134/001 possono 
accedere ai congedi retribuiti per le ore studio per l’anno 2024 (150 ore);  
 
 

IL DIRIGENTE 

Visti gli articoli 4, 16 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 (e s.m.i.); 
vista la l.r. n. 23 del 28/7/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale”; 
visto l’art. 20 della l.r. n. 19/2009 (e s.m.i.); 
visto il CCNL del 16.11.2022 vigente; 
nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate e in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti 
nella materia del presente provvedimento dal Consiglio dell’Ente-Parco con propria deliberazione 
n. 74 del 19.12.2022 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 

di approvare la graduatoria per l’accesso ai congedi retribuiti per le ore studio (150 ore) come 
segue: 

-  I dipendente matricola 024/001 
- II dipendente matricola 134/001; 

 
di dare atto che il presente provvedimento non implica impegno di spesa; 

 
di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento all’interno della 
sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale, alla trasmissione dello stesso alle 
RSU e ai Responsabili di Area dell’Ente per opportuna conoscenza e per quanto di competenza; 
 

 
La presente determinazione dirigenziale sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente-Parco, sul sito 
istituzionale www.parcopopiemontese.it  
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRETTRICE 
MONICA PERRONI 

Sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
 
 
 
 
 

http://www.parcodelpo-vcal.it/


 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE ON LINE 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata sul sito dell’Ente www.parcopopiemontese.it  per 15 giorni consecutivi, alla Sezione Albo Pretorio 
ALBO PRETORIO DIGITALE - Ente G. A. P. Po Piemontese (servizipubblicaamministrazione.it). 

 
 

http://www.parcopopiemontese.it/
https://www.servizipubblicaamministrazione.it/servizi/saturnweb/Pubblicazioni.aspx?RicCro=1&CE=egapppmnts1546

